
Penta prodala Aero. Většinu má maďarský finančník  
 
01.10.2021 Právo ~ Strana 16 ~ ČTK, zr ~ Rubrika: Trhy & ekonomika ~ Vytištěno: 88 281 ~ Prodáno: 57 071 ~ Čtenost: 182 
199  
 

Prodej Aera Vodochody je dokončen. Nově patří společnosti HSC Aerojet, v níž má většinu maďarský finančník 

SzalayBobrovniczky. Menší podíl vlastní česká skupina Omnipol. Vedení společnosti se včera ujal Viktor Sotona, ve funkci 

nahradí Dietera Johna. Aero dosud vlastnila skupina Penta. Součástí prodeje je i letiště Vodochody, řekla mluvčí Omnipolu 

Marika Přinosilová. Aero zaměstnává přes 1300 lidí a je největším tuzemským výrobcem letecké techniky. Smlouva o prodeji 

byla podepsána v červenci, transakci posuzoval i Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, který v srpnu povolil vstup 

maďarského partnera. „Aero bude dále rozvíjet všechny tři pilíře podnikání, kterými jsou výroba a vývoj vlastních letounů, 

dále zakázky na údržbu a opravy letounů a rovněž výrobní programy aerostructures, tedy dodávky leteckých celků,“ uvedl 

Sotona, který dosud vedl společnost Era. Mluvčí Aera Vodochody Tobiáš Tvrdík potvrdil informace, podle nichž získává 

Omnipol ve společnosti HSC Aerojet 20procentní podíl a 80procentní podíl ovládne maďarská skupina, která má zajištěné 

financování své investice státní Maďarskou rozvojovou bankou, která poskytla úvěr 150 milionů eur. 


